Жарин С. В.   тел.  +7(812)326-75-73

zharin_sv@spb.power-m.ru   моб. +7(921)424-52-29

№ 716/3469 от 27.06.2018 г.

на исх. № 309/08/4129 от 26.06.2018 г.

Тема: о шпильках 8БС.931.344

АО «Русатом Сервис»

Директору по поставкам

С. Г. Олейнику

Уважаемый Сергей Григорьевич!

В ответ на Ваше письмо № 309/08/4129 от 26.06.2018 г., касающееся шпилек 8БС.931.344,

поставленных по Договору № 20150796 / 309/1523-Д от 29.09.2017 г., сообщаю следующее:

Локальное выкрашивание резьбы, наблюдаемое на поставленных в составе ЗИП для

АЭС «Бушер» шпильках 8БС.931.344, обусловлено технологией изготовления, является

допустимым и удовлетворяет техническим требованиям чертежа на изделие,

то есть дефектом не является и на безопасность АЭС не влияет.

Допустимые зоны выкрашивания показаны на разрезе А-А чертежа 8БС.931.344.

Касательно рабочей конструкторской документации сообщаю, что ранее в Ваш адрес был

направлен в рабочем порядке чертеж 8БС.931.344 «Шпилька», в технических требованиях

которого имеется вышеизложенная информация о критериях оценки. Информация, не

относящаяся к данному вопросу, на переданном чертеже скрыта, т.к. детальные чертежи

являются интеллектуальной собственностью ПАО «Силовые машины» и их передача запрещена.

Гарантии ПАО «Силовые машины» приведены в Разделе 7. Договора № 20150796 /

309/1523-Д от 29.09.2017 г. на поставку ЗИП для АЭС «Бушер»:

7.2. «Поставщик подтвердит качество поставляемого Оборудования сертификатом

качества, выдаваемым Поставщиком и гарантирует, что поставленное Оборудование будет

обеспечивать надлежащую, надежную и безопасную работу при соблюдении условий его

транспортировки после сдачи Оборудования Заказчику на складе Поставщика, хранения и

эксплуатации в соответствии с технической документацией Поставщика».

Копию сертификата качества № 10155-0341ЭТ, подтверждающего соответствие шпилек

8БС.931.344, направляю в приложении к настоящему письму.

Приложения:

1. чертеж 8БС.931.344 «Шпилька» со скрытой технической информацией

2. сертификат качества № 10155-0341ЭТ

С уважением,

Заместитель директора по атомной энергетике     И.В. Муромцев

mailto:zharin_sv@spb.power-m.ru